
Protokół Nr 5/2017 

z XVII posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

 

W dniu 23.11.2017 r. o godz. 12.00 odbyło się siedemnaste posiedzenie Świętokrzyskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji. W posiedzeniu udział wzięło siedmiu 

członków ŚRDPP oraz pani Paulina Woźniak z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

i pani Anna Małecka – kierownik w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca ŚRDPP Agnieszka Piwnik-Piecyk, przedstawiła 

porządek obrad (załącznik nr 2), który został przyjęty przez członków Rady. 

Głos zabrała pani Teresa Śliwa, kierownik w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej  

i zaprezentowała projekt Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 r. T. Śliwa poinformowała zebranych, że 

Program Współpracy to dokument programowy wyznaczający politykę Województwa wobec 

organizacji pozarządowych. Ma na celu kontynuację dotychczasowej współpracy,  

a także profesjonalizację oraz standaryzację reguł i zasad wzajemnej współpracy między 

samorządem województwa z wszystkimi podmiotami, które aktywnie działają na terenie 

województwa świętokrzyskiego. Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie corocznego Programu Współpracy  

to trwałe wkomponowanie organizacji pozarządowych w strukturę działań samorządu 

województwa i przykład dobrej praktyki współpracy. Działania Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego skierowane są na rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno-

gospodarczym, a także mają na celu poprawę warunków życia mieszkańców regionu. 

Włączenie organizacji pozarządowych w definiowanie problemów społecznych umożliwia 

pełniejsze poznawanie potrzeb mieszkańców województwa, poprawia warunki ich życia, daje 

możliwość poszerzenia aktywności oraz czynnego uczestnictwa w życiu. Po 

przedyskutowaniu projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 r. członkowie ŚRDPP 

pozytywnie zaopiniowali projekt Programu i podjęli w tej sprawie uchwałę, stanowiącą 

załącznik nr 3 niniejszego protokołu.  

 

 



Kolejnym tematem spotkania Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  były 

konsultacje projektu Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów 

poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa 

świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Pani Anna Małecka – 

kierownik w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich szczegółowo zaprezentowała 

projekt ww. dokumentu. Poinformowała obecnych na posiedzeniu członków ŚRDPP, że 

opracowanie programu ochrony środowiska przed hałasem wynika  

z obowiązku nałożonego w art. 119 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 519). Wymóg ten został wprowadzony do 

ustawy Poś poprzez implementację Dyrektywy 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego  

i Rady Unii Europejskiej z dnia 25 czerwca 2002r. odnoszącej się do oceny i zarządzania 

poziomem hałasu w środowisku. Programy aktualizuje się w cyklu 5-letnim, w wyniku 

opracowania kolejnych map akustycznych i stwierdzenia występowania przekroczeń 

dopuszczalnych poziomów hałasu. Merytoryczną podstawą niniejszego opracowania są mapy 

akustyczne, przedłożone w 2017 r. przez firmę SGS Polska Sp. z o.o. w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego- dodała Anna Małecka. Podkreśliła także, 

że głównym celem Aktualizacji Programu jest wskazanie kierunków i działań, których 

konsekwentna realizacja spowoduje dostosowanie poziomu hałasu  

do dopuszczalnego, na terenach, na których nastąpiły przekroczenia obowiązujących norm. 

Nie wniesiono żadnych uwag do projektu dokumentu, w związku z czym Rada jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt Aktualizacji Programu. Uchwała ŚRDPP w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem posiedzenia ŚRDPP było podsumowanie XI Kongresu Stowarzyszeń 

Województwa Świętokrzyskiego. Przewodnicząca Agnieszka Piwnik-Piecyk podziękowała za 

współorganizację przedsięwzięcia wszystkim  osobom zaangażowanym. Poinformowała, że 

odbiór wśród uczestników tegorocznego Kongresu był zdecydowanie pozytywny. Dotarły do 

niej opinie, że zaproponowana formuła była dużym pozytywnym zaskoczeniem. Ks. 

Krzysztof Banasik powiedział, że należy szukać nowych form Kongresu, aby zainteresować 

szerszą grupę odbiorców.  

Następnie pani Karolina Jarosz przekazała szczegółowe informacje o Targach Ekonomii 

Społecznej, które odbędą się w dniach 30.11-1.12 w Kielcach. Zaprosiła także na Koncert 

Charytatywny organizowany przez pracowników UMWŚ, który odbędzie się 12 grudnia br.  

w WDK w Kielcach. Michał Piasecki poinformował o organizowanym przez stowarzyszenie 

Homo Politicus Dniu Cudzoziemca, który odbędzie się 1 grudnia br. w Wojewódzkim Domu 



Kultury w Kielcach. Ksiądz Krzysztof Banasik zaprosił zebranych na Uroczystą Galę 

Wolontariatu, która odbędzie się 5 grudnia br. w hotelu Best Western w Kiecach w ramach 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Pani Teresa Śliwa poinformowała, że Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej rozpoczyna realizację projektu pn. „ Bliżej Rodziny”. Projekt ten 

dotyczy szkolenia kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Adresowany jest do 

pedagogów, psychologów, wychowawców w placówkach opiekuńczo – wychowawczych,  

świetlicach itp. Przekazała zebranym harmonogram szkoleń na bieżący rok z prośbą  

o rozpowszechnienie informacji o projekcie wśród osób zainteresowanych. Poinformowała 

także, że wszelkie niezbędne informacje na temat Projektu dostępne będą na stronie 

internetowej UMWŚ.   

Przewodnicząca obrad pani Agnieszka Piwnik-Piecyk podziękowała zebranym za udział  

w spotkaniu i zakończyła posiedzenie o godzinie 13.30. 

 

 

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca obrad: 

Anna Kudła                 Agnieszka Piwnik-Piecyk 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Lista obecności 

Załącznik nr 2 – Porządek obrad 

Załącznik nr 3 – Uchwała nr 6/2017 

Załącznik nr 4 – Uchwała nr 7/2017 
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